[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От   16.05.2018г.      №  703-р
О проведении конкурса «День здорового питания и отказов от излишеств в еде» на территории
 Калтанского городского округа

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Калтанского городского округа, в целях проведения мероприятий объединяющих  усилия учреждений, организаций, индивидуальных предпринимателей и жителей Калтанского городского округа по созданию праздничной атмосферы, пропаганды здорового образа жизни, создания условий для организации досуга, руководствуясь действующими правилами благоустройства на территории Калтанского городского округа:

1. Провести конкурс «День здорового питания и отказов от излишеств в еде» (далее - Конкурс) на территории Калтанского городского округа.
2. Утвердить Положение о проведении Конкурса согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав комиссии по организации и подведению итогов Конкурса согласно приложению № 2.

4. Отделу организационной и кадровой работы администрации Калтанского городского округа (Верещагина Т.А.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Калтанского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по экономике Калтанского городского округа Горшкову А.И.
Глава Калтанского

городского округа                                                                И. Ф. Голдинов
Приложение № 2
к распоряжению администрации

Калтанского городского округа

                                                                                      От 16.05.2018г.  №  703-р
Состав комиссии

по организации и подведению итогов конкурса «День здорового питания и отказов от излишеств в еде» на территории
Калтанского городского округа

	Горшкова А.И.

Солбыгашев А.В.

Акбаралиев Ю.С.

Комякова И.В.

Рычкова Т.С.

Ступенькова А.А.
Чунарев Л.А.

	- заместитель главы Калтанского городского округа по экономике - председатель Комиссии (по согласованию);
-директор МАУ «Бизнес-инкубатор» (по согласованию);
-ИП Акбаралиев Юрий Саидович «Спорт бар №1» (по согласованию);
- координатор НКО «Центр социального развития» на

территории Калтанского городского округа (по согласованию);
 – директор ООО «Вертикаль Люкс» (по согласованию);
 -директор ООО «Анюта» (по согласованию);
-ИП Чунарев Леонид Абрамович (по согласованию).

Приложение № 1

                                                                                                к  распоряжению администрации
Калтанского городского округа

                                                                              от  16.05.2018г. №  703-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  конкурса «День здорового питания и отказов от излишеств в еде»
на территории Калтанского городского округа

1. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает правила и порядок проведения конкурса «День здорового питания и отказов от излишеств в еде» (далее конкурс).

2. Организаторы конкурса: МАУ «Бизнес-инкубатор» Калтанского городского округа.

2. Цель и задачи проведения конкурса
1. Конкурс «День здорового питания и отказов от излишеств в еде» проводиться с целью привлечения внимания детей  и подростков  к вопросам культуры здорового питания.

2. Формирование приверженности населения Калтанского городского округа здоровому образу жизни.

3. Вовлечение молодежи в общественную и культурную жизнь общества, организации досуговой деятельности молодежи, как одного из направлений.

4. Популяризацию среди молодежи здорового образа жизни.

5. Пропаганда здорового питания, расширение кругозора школьников о пользе здоровой пищи.

6. Стимулирование молодежи потреблять больше овощей и фруктов, формирование здоровых привычек питания.

7. Понимание того, что здоровое питание должно являться неотъемлемой частью повседневной жизни.

8. Формирование здорового образа жизни и профилактика наркомании, алкоголя и табакокурения.

3. Правила и порядок проведения конкурса

1. К участию в конкурсе приглашаются школьники общеобразовательных учреждений и молодежные общественные организации Калтанского городского округа, в возрасте  от 14 – 17 лет, не зависимо от пола, по 4 человека в команде.

2. Участие в конкурсе бесплатное.

3. Продукты для участия в конкурсе предоставляются за счет организатора конкурса.

4. Конкурс проводиться по адресу: г. Калтан, ул. Комсомольская, 29, «Спорт – бар «№1»».

5. Команды  готовят по три блюда: горячее, салат и десерт.

6. Необходимо рассказать о выбранном блюде 3-5 минут.

7. При оценивании работ учитываются такие параметры, как соответствие блюда принципам здорового и рационального питания, оригинальность рецепта и эстетика оформления блюда.
8. Заявку на участие в конкурсе (приложение №1), необходимо предоставить до 28 мая 2018 года, по эл.почте biz-kaltan@mail.ru, или по адресу г. Калтан, ул. Комсомольская, 7,  МАУ  «Бизнес-инкубатор» Калтанского городского округа.
9. Конкурс проводится по 3 номинациям:

1 – номинация – «Оригинальность»

2 – номинация -  «Подача»

3 – номинация  - «Вкус»

4. Подведение итогов конкурса
1. Победителей определяет компетентное жюри:
А.И. Горшкова – заместитель  главы  Калтанского городского округа по экономике;

А.В. Солбыгашев – директор МАУ «Бизнес-инкубатор»;

Ю.С. Акбаралиев – ИП Акбаралиев Юрий Саидович «Спорт бар №1»;

И.В. Комякова – координатор НКО «Центр социального развития»;

Т.С. Рычкова – директор ООО «Вертикаль Люкс»;

А.А. Ступенькова – директор ООО «Анюта»;

Л.А. Чунарев – ИП Чунарев Леонид Абрамович.

Состав жюри формируется из числа предпринимателей города, спонсоров и меценатов.

2. Обязанности жюри:

-  провести  экспертизу блюда,

-  утвердить по необходимости дополнительные номинации конкурса,

-  подвести  итоги  конкурса,

-  наградить победителей конкурса.
         По итогам конкурса определяются победители. Победителям  конкурса    будут   вручены ценные призы и грамоты.

Этикет

     Участники и представители команд обязаны строго соблюдать пункты правил данного положения. Запрещается курить, распивать спиртные напитки, использовать не нормативную и не цензурную лексику во время проведения мероприятия.
Приложение
к  Положению о проведении конкурса
«День здорового питания и отказов от

излишеств в еде»
                                                                       от  16.05.2018г. № 703-р
Заявка на участие в конкурсе
	Наименование учреждения
	Состав участников
	Наименование блюда
	Необходимые, для участия в конкурсе, продукты (Кол-во грамм)